
Gmina Staszów wychodzi naprzeciw potrzebom dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami.
W naszym mieście  zostanie  zbudowany  bezpieczny  i  przystępny  dla  wszystkich  dzieci
integracyjny plac zabaw. Koło Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie
powstanie miejsce do zabawy z którego bez ograniczeń będą mogły korzystać dzieci, także z
różnego rodzaju niepełnosprawnościami. Będzie to pierwszy taki plac zabaw w całej gminie.

W  ramach  prac  przy  budowie  ogólnodostępnego  placu  zabaw  przystosowanego  dla  osób
niepełnosprawnych  zostanie  wykonane  dojście  do  placu  zabaw  dla  osób  z  różnymi  rodzajami
niepełnosprawności o odpowiedniej szerokości ciągów pieszych. Zakupione zostaną miedzy innymi
tablice sensoryczne, plac zabawowy integracyjny przystosowany dla dzieci niepełnosprawnych ze
zjeżdżalnią, specjalny trap wejściowy, platforma podjazdowa i panele edukacyjne. Dzieci poruszające
się na wózkach inwalidzkich będą mogły korzystać z przystosowanych dla nich huśtawki z gondolą i
karuzeli obrotowej. W projekcie nie zabrakło także małej architektury, ogrodzenia i nasadzeń, które
pozwolą wśród zieleni odpocząć na ławce przy placu zabaw opiekunom i dzieciom. Uwzględniono
również podjazdy dla wózków inwalidzkich, uchwyty ułatwiające poruszanie się oraz bezpieczne
urządzenia, które zapewnią, że plac zabaw będzie dostępny dla dzieci z różnymi potrzebami.

Nie bez znaczenia jest również sama lokalizacja inwestycji. Sąsiedztwo Przedszkola nr 3, Żłobka
"Świat Dziecka", Klubu dziecięcego "Świat Dziecka", Placówki Wsparcia Dziennego oraz Publicznej
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Staszowie sprawią, że wszystkie dzieci
z niepełnosprawnościami będą mogły bawić się i rozwijać razem z rówieśnikami. Z budowanego
placu zabaw może więc korzystać prawie tysiąc dzieci z najbliższego otoczenia Osiedla Północ, w
tym ponad 120 dzieci z rożnymi rodzajami niepełnosprawności z terenu całej gminy Staszów. Warto
podkreślić, że placówki z terenu gminy Staszów zapewniające opiekę dzieciom niepełnosprawnym
nie dysponują własną infrastrukturą, jaką jest integracyjny plac zabaw.

- Ta inwestycja jest dla nas bardzo ważna i cieszę się, że udało się na nią pozyskać środki. Jako
gmina chcemy likwidować bariery i wyrównywać szanse, by nikt nie czuł się wykluczony. Dla dzieci z
niepełnosprawnościami  integracja  poprzez  zabawę  z  rówieśnikami  jest  bardzo  ważna  -  mówi
burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć. Budowa placu zabaw wyniesie ponad 650 tysięcy
złotych,  z  czego  ponad  pół  miliona  złotych  to  dofinansowanie  ze  środków  PFRON w  ramach
programu "Dostępna  przestrzeń  publiczna".  Wkład  własny  gminy  Staszów wyniesie  ponad  130
tysięcy złotych. Prace budowlane mają rozpocząć się pod koniec listopada 2023 roku.


